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رشد 116 درصدی فروش بیمه تعاون 

بیمه تعاون با مدیرعاملی یونس مظلومی در 
را  فروش خود  تا  موفق شده  امسال  شهریور 
نسبت به شهریور سال گذشته ۱۱۶ درصد و 
در نیمه نخست ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه 
این روند  اگر  پارسال ۱۰۳ درصد رشد دهد و 
رکورد  ثبت  احتمال  یابد،  ادامه  فروش  رشد 
فروش جدید در تاریخ این شرکت وجود دارد. 
به  تعاون  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
نقل از دنیای بیمه، بیمه تعاون با مدیرعاملی 
موفق  امسال  شهریور  در  مظلومی  یونس 
شده تا فروش خود را نسبت به شهریور سال 
 ۱۴۰۲ نخست  نیمه  در  و  درصد   ۱۱۶ گذشته 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۰۳ درصد رشد 
یابد،  ادامه  این روند رشد فروش  اگر  و  دهد 
احتمال ثبت رکورد فروش جدید در تاریخ این 

شرکت وجود دارد.
عنوان  با  گزارشی  در  پیشتر  بیمه  دنیای 
بیمه  سود  درصدی   ۷۹ جهش  از  رمزگشایی 
تعاون مطرح کرد که روند فروش بیمه تعاون 
نشان   ۱۴۰۲ سال  برآورد  و  گذشته  سال  در 
برنامه هیات  اساس  بر  این شرکت  از حرکت 
شرکت  این  گذشته  سال  که  چرا  دارد  مدیره 
و  میلیارد   ۳۴۶ و  هزار   ۱۸ فروش  به  موفق 
رشدی  و  شده  بیمه نامه  ریالی  میلیون   ۴۲۶
۷۵ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ را ثبت کرده 
است. برای سال آینده هم این شرکت رشد ۶۴ 
درصدی در تولید حق بیمه را پیش بینی کرده 
و انتظار دارد که میزان فروش به بیش از ۳۰ 

هزار میلیارد ریال برساند.
گفتنی است میزان درآمدی که این شرکت 
بیمه در شهریورماه از بخش نام برده شناسایی 
کرده است ۱۴۳ درصد رشد را نسبت به ماه 
دوره  به  نسبت  را  رشد  درصد   ۷۷ و  گذشته 

مشابه سال گذشته نشان می دهد.
همچنین شرکت بیمه تعاون با سرمایه ثبت 
 ۸۹۳ بازار  ارزش  و  میلیاردتومانی   ۵۰۰ شده 
ماهانه  فعالیت  گزارش  در  میلیاردتومانی، 
منتهی به شهریورماه سال جاری که در سامانه 
بی نظیری  رکورد  توانست  کرد  منتشر  کدال 
ثبت و در ششمین ماه از سال جاری از بخش 
به  اتکایی(  قبولی  )شامل  صادره  بیمه  حق 

درآمد ۳۸۴ میلیاردتومانی دست پیداکند.

شرکت بیمه حکمت صبا با بانک رفاه 
کارگران تفاهم نامه همکاری امضا 

کرد 

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
صبا، در راستای خدمت رسانی بیشتر و بهتر به 
مشتریان محترم، این بیمه با بانک رفاه کارگران 
و کارگزاری رفاه فرازان هدف ) کارگزار بانک رفاه( 
طرح  قالب  در  ای  بیمه  همکاری  نامه  تفاهم 

»بیمه رفاه حکمت«  امضا کرد.
بر این اساس، حق بیمه متقاضیان به صورت 
بدون  سود،  بدون  ماهه   ۱۰ بلندمدت  اقساط 
ضامن و بدون کارمزد و بدون نیاز به مراجعه به  

بانک پرداخت می شود.
گفتنی است، بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه 
دریافت می کنند و همچنین کارکنان شاغل و 
بازنشسته بانک رفاه و بستگان درجه یک ایشان 
نمایندگی  و  شعب  به  مراجعه  با  توانند  می 
های بیمه حکمت صبا و بانک رفاه در سراسر 
کشور برای رشته بیمه های شخص ثالث، بدنه 
خودرو،آتش سوزی منازل مسکونی و عمرمانده 
بدهکار بیمه نامه خریداری کرده و اقساط آن را 

به بانک مورد اشاره پرداخت نمایند.
مشتریان عزیز می توانند برای کسب اطلاعات 
بیشتر به شعب و نمایندگی های شرکت بیمه 

حکمت صبا در سراسر کشور مراجعه نمایند.

رکورد زنی بانک توسعه تعاون در 
 پرداخت تسهیلات ازدواج در

نیمه اول سال جاری 

بانک توسعه تعاون از ابتدای سال جاری تا پایان 
شهریور ۱۶ هزار و ۱۱۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض 

الحسنه ازدواج پرداخت کرد. 
در  کرد:  اعلام  تعاون  توسعه  بانک  مدیرعامل 
شش ماه ابتدایی سال جاری شعب بانک توسعه 
تسهیلات  فقره   ۷۸۵۵ کشور  سراسر  در  تعاون 
حسینی  شیخ  محمد  کرده اند.  پرداخت  ازدواج 
توسعه  بانک  ازدواج  تسهیلات  سهمیه  افزود: 
تعاون در سال جاری ۲۰ هزار میلیارد ریال است 
که بیش از ۸۰ درصد تکلیف قانونی تا پایان سال 
۱۴۰۲ طی شش ماه اول سال جاری عملیاتی شده 
است. وی ادامه داد:بانک توسعه تعاون یک بانک 
پیشرو در زمینه عمل به مصوبه تسهیلات تکلیفی 
است به گونه ای که سال گذشته نیز به ۱۰۰ درصد 
ازدواج عمل کرده ایم.  تکالیف خود در تسهیلات 
شیخ حسینی بیان کرد: در حوزه تضمین تسهیلات 
ازدواج بر اساس مصوبه بانک مرکزی یک ضامن از 
متقاضی گرفته می شود. وی اظهار کرد:بر اساس 
مصوبه ابلاغی بانک مرکزی تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج 
میلیون  مبلغ »۱۸۰  بوده  ابتدای سال ۹۸  از  آنها 
تومان« و برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های 
زیر ۲۳ سال مبلغ »۲۲۰ میلیون تومان« تعیین 
شده است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون یادآور 
شد: به هر یک از زوجین که مشمول ماده )۵۰( 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران باشند، مبلغ 
۳۶۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
تعلق می گیرد. به گفته شیخ حسینی،متقاضیانی 
که سن ازدواج آنها در زوج ها زیر ۲۵ سال و در 
زوجه ها زیر ۲۳ سال  باشد و مشمول ماده )۵۰( 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران باشند، مبلغ 
۴۴۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

تعلق می گیرد.

با حضور وزیر اقتصاد انجام شد
اهدای بیمه نامه تكافل به علمای اهل 

سنت گنبدكاووس 

به  خود  سفر  طی  دارایی  و  اقتصاد  امور  وزیر 
استان گلستان و به مناسبت هفته وحدت از مرکز 
سنت  اهل  علمای  با  و  بازدید  گلستان  اسلامی 

شهرستان گنبدکاووس دیدار کرد. 
دکتر  دانا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
طی سفر یک روزه به شهرستان گنبدکاووس، در 
گفت  و گو  و  دیدار  ضمن  گلستان  اسلامی  مرکز 
با علمای اهل سنت با تأکید بر ضرورت تقویت 
وحدت معتقدان به تشیع و تسنن و اشاره به پر 
رنگ بودن فرهنگ تقریب در استان گلستان بویژه 
شهرستان گنبدکاووس، اظهار داشت: تراز زندگی 
توأم با وحدت را می توانیم در ترکمن صحرا و استان 
گلستان ببینیم و برای این نعمت، خدای بزرگ را 
شاکریم. وزیر اقتصاد گفت: از جمله اقداماتی که 
در هفته های اخیر و بر مبنای پیشنهادات خوب 
علمای اهل سنت صورت پذیرفته، راه اندازی تکافل 
کشورهای  از  بسیاری  در  که  بیمه ای  عنوان  به 
اسلامی از آن استفاده می شود. وزیر اقتصاد گفت: 
سال های سال صحبت از این می شد که باید دنبال 
شیوه ای از بیمه گری باشیم که اعتماد بیشتری را 
موفقی  اقدام  اما  برانگیزاند،  اسلامی  ادیان  بین 
صورت نمی گرفت. وی افزود: خوشبختانه با همتی 
بیمه  توسط  که  پژوهشی  با  و  گرفت  که صورت 
مرکزی جمهوری اسلامی و پژوهشکده آن و بیمه 
دانا به عنوان شرکت پیشرو انجام شد؛ آیین نامه و 
بخشنامه تکافل ابلاغ شد و ما امروز از آن به عنوان 

یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم یاد می کنیم.
گفتنی است در پایان این دیدار، طی مراسمی از 
سوی دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارائی 
و دکتر رضا جعفری مدیرعامل شرکت بیمه دانا به 
علمای اهل سنت گنبد، بیمه نامه تکافل اهداء شد.

در ماه های اخیر ارمنستان در موضوعات مختلف 
ایران  با  روابط  توسعه  و  همکاری  به  لازم  علاقه  
نشان نمی دهد، موضوع دیگر اینکه اکنون شرایط 
به گونه ای پیش می رود که ارمنستان برای تامین 
انرژی به سمت آذربایجان سوق داده شود و درواقع 
یکی از ابزارهای بهبود روابط بین دو کشور ارمنستان 
نظر  در  یعنی  است،  انرژی  موضوع  آذربایجان  و 
دارند از فرصت توقف احتمالی ارسال گاز روسیه به 
ارمنستان استفاده کرده و اعلام آمادگی شود که خط 
لوله آذربایجان به نخجوان از جنوب ارمنستان عبور 
داده شود و به خاطر این مجوز نیز بخشی از گاز 
مورد نیاز ارمنستان به صورت رایگان تامین شود، 
اکنون این اقدام به صورت گام به گام پیش می رود.

وی افزود: ما برای اینکه تمام گاز ارمنستان که از 
سوی روسیه منتقل می شود را تامین کنیم از نظر 
فنی و مخصوصا در زمستان مشکل گاز داریم، مگر 
اینکه به صورت سواپ و از طریق ترکمنستان تامین 
شود، در هر حال آنچه روسیه در این مرحله انجام 
می دهد بیشتر جنبه ایجاد فشار بر ارمنستان دارد 
تا در مواضعی که ارمنستان علیه روسیه در چند 
ماه اخیر دارد مخصوصا تصویب معاهده »رم« در 
پارلمان ارمنستان تجدیدنظر شود، به عبارت دیگر 
ارمنستان  بر  فشار  برای  خود  ابزارهای  روسیه از 

استفاده می کند.
این کارشناس مسائل قفقاز گفت: اکنون فصل 
سرما در مناطق شمالی ایران آغاز شده و قطع گاز 
روسیه بروی ارمنستان در کوتاه مدت فشار سنگینی 
ایجاد می کند علاوه بر اینکه بخشی از فضای ضد 
روسیه که در ارمنستان وجود داشته را تحریک و 
تهییج می کند، روس ها از ابزارهای کنترلی خود برای 

فشار بر دولت ارمنستان استفاده می کنند.
وی بیان کرد: ارمنستان یک کشور سردسیر است 
و در ۶ ماه دوم سال و بخش زیادی از تامین گرما 
را از برق و انرژی اتمی تامین می کند. واردات گاز از 
ایران هم درواقع مبادله گاز و برق بوده است، در 
باید  ندارد یعنی  انرژی  ارمنستان منابع  عین حال 
نفت و گاز مورد نیاز را وارد کند و باتوجه به اینکه 
کنترل گاز ارمنستان کاملا در اختیار گازپروم روسیه 
بوده؛ در گذشته یکی از موانع صادرات و افزایش 
و توسعه حجم صادرات ایران به ارمنستان همین 
شرکت گازپروم بوده است. بنابراین طبیعتا افزایش 
امکان پذیر  کوتاه مدت  در  ایران  صادراتی  ظرفیت 
نیست و نیازمند ایجاد خطوط انتقال جدی است 
و موضوع دیگر اینکه به تصور بنده تصمیم روسیه 
برای توقف کامل صادرات به ارمنستان بعید است 

جدی باشد.
راهی برای توسعه خطوط گازی

دماوندی با بیان اینکه ما باید در طولانی مدت به 
فکر توسعه خطوط انتقال گاز خودمان به ارمنستان 
کشورها  که  نقشه ای  به  باید  ما  گفت:  باشیم، 
جنوب  از  گاز  انتقال  یعنی  هستند  آن  دنبال  به 
آذربابجان به نخجوان تا ارمنستان، به عنوان مانع 

خود  به  اجرایی  جنبه  احتمالا  چون  کنیم.  توجه 
بگیرد، بخشی از خط لوله گازی که نخجوان را به 
بدنبال  آذربایجان  ترکیه و  ترکیه متصل می کند و 
این خط هستند نیز طبیعتا باید به منابع اصلی گاز 
در آذربایجان متصل باشد و در این صورت اتصال 
نخجوان و خاک اصلی آذربایجان معنادار خواهد 
شد. بنابراین اگر این خط اجرا شود به عنوان ترانزیت 
باید گاز را به ارمنستان هم منتقل کنند و این یک 
مانع جدی در سر راه توسعه خطوط انتقال گاز ما به 

کشور ارمنستان است.
زنگزور  کریدور  اجرای  گازی  اهداف  درباره  وی 
موضوع  به  تاریخی  صورت  به  اگر  داد:  توضیح 
است  آنگلوساکسونی  پروژه  یک  کنیم  نگاه  زنگزور 
در  کردند.  شروع  پیش  سال   ۱۶۰ انگلیسی ها  که 
حقیقت با طرح »جهان ترک« گام به گام جلو آمدند 
و اتفاقاتی که در طول ۱۶۰ سال گذشته رخ داده و 
از جمله واگذاری منطقه قره سو توسط رضاشاه به 
آتاتورک که ترکیه را به نخجوان متصل کرد؛ همه 
است.  بوده  ترک  جهان  شکل گیری  برای  مراحلی 
اکنون نقشه نهایی جهان ترک فقط یک پرانتز ۳۵ 
کیلومتری از عرض جنوبی ارمنستان است که مانع 
با تمام توان بدنبال اجرای پروژه ای  شده، بنابراین 

را  آن  ما  اما  است.  زنگزور  به  موسوم  که  هستند 
دالان طولانی ناتو می دانیم، بعبارت دیگر این یک 
برنامه از پیش طراحی شده است که کشورها با تمام 
قدرت بدنبال اجرای آن هستند و از تمام ابزار برای 
دسترسی و کامل کردن این نقشه استفاده می کنند 
و برای اجرای این پروژه ابزار مختلفی وجود دارد که 

طبیعتا جنگ آخرین مرحله است.
تلاش برای کنترل یک کریدور 

کرد:  خاطرنشان  قفقاز  مسائل  کارشناس  این 
آذربایجان و ترکیه به دنبال این هستند که به این 
دالان دسترسی پیدا کنند و از شیوه ها و ابزارهای 
فشارهایی  ازجمله  که  می کنند  استفاه  مختلف 
همراهی  تا  می شود  وارد  ارمنستان  بر  که  است 
دالان  این  ایجاد  برای  را  خود  موافقت  و  کرده 
اعلام کند. ولی اگر اقدامات به نتیجه نرسد جنگ 
آخرین راه حل خواهد بود، در نتیجه بنده معتقدم 
آذربایجان و ترکیه سربازان اجرای این طرح هستند 
و کسان دیگری در پشت صحنه وجود دارند که 
از این نقشه و طرح خود را کنار نمی کشند و به 
اگر  البته  هستند،  آن  اجرای  بدنبال  شکلی  هر 
صرف برقراری راه بود که نخجوان به خاک اصلی 
آذربایجان ارتباط داشته باشد؛ در تمام سال ها از 

وجود  مشکلی  و  داشته  ارتباط  ایران  خاک  طریق 
نداشت، ولی اگر به بند ۹ موافقتنامه صلح بعد از 
جنگ ۴۴ روزه ۲۰۲۰ بخواهند اشاره کنند در آنجا بر 
احیای راه های مواصلاتی زمان اتحاد جماهیر شوری 
و  باشد  آنهم می تواند کمک کننده  تاکید شده که 
نخجوان و آذربایجان و همه کشورهای منطقه از 
آن بهره مند شوند. ولی وقتی آن بند ۹ را تفسیر 
به رای می کنند و می گویند منظور از بند ۹ ایجاد 
کریدور است؛ مفهوم این است که آنها واقعا بدنبال 
برقراری یک راه ارتباطی مرسوم و عادی نیستند. وی 
افزود: تاکید باکو و آنکارا بر کریدور به این دلیل 
است که کاملا در اختیار خودشان باشد و از آن 
اختیارات کامل استفاده کرده و ارمنستان نظارتی 
بر  کریدور نداشته باشد. این همان نقطه خط قرمز 
ایران است که عنوان می کند برقراری این کریدور 
درواقع مخل نظم و ترتیبات امنیتی در منطقه است 
و شرایط را به گونه ای رقم می زند که منافع ملی و 
امینت ملی ایران در خطر است، در نتیجه مخالفت 
می کند. بنابراین کریدور از نظر آنها برنامه درازمدت 
تاریخی بوده که از قبل کشورهایی به ویژه انگلستان 
در سایه همواره طرح ریزی کرده و بدنبال اجرای آن 

است.

روابط عمومی وزارت امور اقتصادی اعلام کرده است: »دولت برای 
اصلاحات در حوزه بانکی منتظر لایحه برنامه هفتم توسعه و طرح قانون 
بانک مرکزی نمانده است. با اخذ مجوز های لازم از شورای هماهنگی 
سران قوا، اختیارات خوبی برای ساماندهی نظام بانکی به بانک مرکزی 
و دولت داده شده است و در همین راستا، امسال سه موسسه اعتباری 
و یک بانک خصوصی منحل خواهند شد. مدتی پیش موسسه اعتباری 
توسعه منحل و فرایند تصفیه آن آغاز شد و تا پایان سال دو موسسه و 

یک بانک این فرایند را طی خواهند کرد.«
به گزارش فرارو، در بخشی دیگر از این بیانیه، اشاره شده است: »در 
برنامه هفتم توسعه، بدهی دولت به بانک ها، تعیین تکلیف خواهد شد 
به طوری که بدهی های دولت به بانک ها به اوراق تبدیل شده و در بازه 
زمانی مشخص ۵ ساله تسویه خواهد شد. این اقدام تاثیر بسیار عمیقی 
بر اصلاح ناترازی بانک های دولت خواهد داشت. همچنین با اختیارات 
و وظایفی که در قالب برنامه هفتم توسعه و قانون بانک مرکزی برای 
بانک مرکزی تعیین شده است، بانک های ناتراز در مسیر تعیین تکلیف 
قرار می گیرند.«این بیانیه و شرایط بانکداری در کشور پرسش هایی را 
ایجاد می کند از جمله این که اساسا چرا وزارت اقتصاد چنین تصمیمی 
گرفته است و بانک ها و موسسات مالی، دقیقا چه مشکلاتی دارند که 
قابل حل نیست؟ وحید شقاقی، اقتصاددان و تحلیلگر امور اقتصادی 

در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
مشکلات در ساختار بانکداری کشور

وحید شقاقی به فرارو گفت: »ساختار بانک های ما مشکل دارد و 
در نتیجه باید ایراد اصلی را در قوانین بانکداری کشور جستجو کرد. به 
دلیل همین ایرادات، برخی از بانک ها یا موسسات با بهره گیری از همین 
ضعف قانون دست به فعالیت هایی زدند که ناترازی را به شدت تشدید 
کرده و عملا در یک شرایط بسیار بد به لحاظ منابع قرار گرفته اند که 
تداوم این شرایط، می تواند به بدتر شدن وضعیت، منتهی شود. عدم 
نظارت های پیوسته بانک مرکزی در دوران های مختلف، موجب انباشته 

شدن این مسئله شده و به مرحله ای رسیده که برخی از بانک های کشور 
یا برخی از موسسات مالی و اعتباری در شرایطی قرار گرفته اند که حتی 

قابلیت اصلاح ندارد.«
وی افزود: »بانک مرکزی، بانک ها و موسسات مالی را به ۳ دسته 
تقسیم کرده است. یک گروه، بانک هایی هستند که وضعیت مناسبی 
بانک ها  سوم،  دسته  ولی  هستند،  احیا  قابل  دیگر  گروهی  دارند. 
ندارند و تداوم  احیا  یا  قابلیت اصلاح  و موسسات مالی هستند که 
فعالیتشان موجب انباشت زیان خواهد شد. تاکید می کنم که ریشه این 
مشکلات در ضعف قوانین بانکداری کشور است. معتقدم که با قانون 
بانکداری بدون ربا که نوشته ایم و بعد ها نیز موسسات مالی و بانک های 
خصوصی نیز به نظام بانکی کشور افزوده شدند، این قوانین، ضعف 
اساسی دارند و طبیعتا با این حجم ضعف قوانین در حوزه بانکداری، در 

آینده نیز شاهد مشکلاتی در این سیستم خواهیم بود.«
این اقتصاددان گفت: »وقتی ما در نظام بانکی، چالش داریم، تبعات 
این چالش را ۸۵ میلیون ایرانی می دهند. چرا که یکی از تبعات این 
وضعیت، تورمی است که به کل کشور، تحمیل می شود. بانک های ما 
بی محابا خلق پول کرده و دست به بنگاه داری های بی رویه زده اند. 

این در حالی است که تخصص بنگاه داری ندارند. برخی از این بانک ها 
در سرمایه گذاری های بی رویه خود، منابع را منجمد کرده اند و همین 
دارایی های منجمد روی دست آن ها مانده و زیان را به کل مجموعه 
تحمیل می کند. فرض کنید شما یک فرش نفیس خریداری کرده اید و 
در ترازنامه دارایی و بدهی خود نیز ذکر می کنید، اما خریداری ندارد. 
درباره بانک ها هم همینطور است، وقتی یک بانک دارایی خاصی دارد 

که به راحتی به فروش نمی رسد، همین مثال را شامل می شود.«
چشم انداز بانکداری کشور

اتفاق در  ادامه گفت: »البته قرار است ۳  این استاد دانشگاه در 
کشور رخ دهد. نخست این که قانون برنامه هفتم یک فصل ویژه برای 
اصلاح نظام بانکی دارد، اما باید ببینیم این فصل بدون تغییر تصویب 
می شود یا خیر. نکته دیگر بحث قانون بانکداری کشور است که طرح 
آن در مجلس شروع نشده است و نکته آخر، طرح بانک مرکزی بود 
که مراحل نهایی را طی کرده و باید تبدیل به قانون شود. در مجموع، 
به تدریج تلاش هایی برای اصلاح قوانین پولی بانکی در دست اقدام 
است. از قانون بانک مرکزی تا قانون نظام بانکی در حال اصلاح است، 
اما نمی دانم که اگر این موارد اصلاح شوند، آیا قوانین مترقی خواهند 
بود و می توانند مشکلات نظام بانکی را حل کنند یا خیر؟« شقاقی 
گفت: »وظیفه بانک، بنگاه داری نیست و اگر یک بانک، قصد دارد 
بنگاه داری کند، باید ماهیت خود را به بانک سرمایه گذاری یا شرکت 
سرمایه گذاری تغییر دهد. بانک های تجاری نباید بنگاه داری کنند. 
وقتی بانک تغییر ماهیت داد، دیگه نباید مجوز خلق پول داشته باشد. 
بانک تجاری وظیفه ارائه خدمات پولی بانکی دارد. ماموریت بانک های 
سرمایه گذاری این است که سپرده های مردم را جمع کرده و مبتنی بر 
آن، شروع به سرمایه گذاری کنند. تاکید من بر این است که این یک 
تناقض است که مجوز خلق پول و سرمایه گذاری مستقیم، همزمان 
ارائه می شود. در اقتصادی که همیشه تورم بالایی دارد، دیگر نمی توان 

جلوی خلق پول را گرفت.«

از نقشه آنگلوساکسونی تا سنگ اندازی گازپروم

ور برابر صادرات گاز  بن بست زنگز
سیدمحمدرضا دماوندی در گفت وگو با ایلنا، درباره امکان جایگزین شدن گاز ایران به جای روسیه در بازار ارمنستان اظهار کرد: ابتدا باید گفت که خواست 
ما برای صادرات یک بحث و تمایل ارمنستان برای واردات از ایران یک بحث دیگر است. یعنی ابتدا باید ببنیم که آیا ارمنستان تمایلی به جایگزینی گاز ایران 

به جای روسیه دارد یا خیر.

بنگاه داری ممنوع واکاوی ماجرای انحلال دو موسسه اعتباری و یک بانک خصوصی

اگر به صورت 
تاریخی به 

موضوع زنگزور 
نگاه کنیم 
یک پروژه 

آنگلوساکسونی 
است که 

انگلیسی ها 
1۶0 سال پیش 
شروع کردند. 
درحقیقت با 
طرح »جهان 
ترک« گام به 

گام جلو آمدند 
و پیشروی 

کردند

بورس کالا از فراهم شدن امکان اخذ موقعیت باز فروش قرارداد اختیار 
معامله خرید پوشش داده شده با خرید دارایی پایه بدون نیاز به تودیع وجه 

تضمین )استراتژی Cavered Call( خبر داد.
به گزارش کالاخبر ، براساس اطلاعیه مدیریت بازارهای مشتقه و صندوق 
های کالایی بورس کالای ایران، از روز سه شنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲ امکان اخذ 
موقعیت باز فروش در قرارداد اختیار معامله خرید )Call Options( که با 
خرید دارایی پایه پوشش داده شده باشند بدون نیاز به تودیع وجه تضمین 

فراهم شد.
 )Call Options( خرید  معامله  اختیار  قرارداد  در  فقط  استراتژی  این 
مبتنی بر دارایی گواهی سپرده سکه طلا، واحدهای صندوق طلای کهربا و 

گواهی سپرده شمش طلا قابل استفاده خواهد بود.
مالکیت  تحت  دارایی  ناظر  کارگزار  و  مشتری  مشتقه  معاملات  کارگزار 

مشتری در تمامی دارایی های پایه باید یکسان باشد.
باید مسدود شود و  پایه حتما  دارایی  امکان،  این  از  استفاده  به منظور 
مسدودسازی دارایی پایه شامل جلوگیری از تغییر کارگزار ناظر و جلوگیری 
از فروش دارایی به هر نحوی است و فرآیند اجرایی برای مسدودسازی دارایی 
های نزد شرکت سپرده گذاری مرکزی )صندوق کهربا و سکه طلا( و دارایی 
های نزد اتاق پایاپای بورس کالای ایران )گواهی سپرده شمش طلا( متفاوت 

است.
رفع  یا  و  مسدودسازی  های  درخواست  ثبت  اینکه،  توجه  قابل  نکته 

بخش  عملیات/  سایر  بخش  )سما(  معاملاتی  سامانه  طریق  از  مسدودی 
درخواست اعتبار پوششی، امکان پذیر و در دسترس کارگزاران خواهد بود. 
کارگزاران امکان ثبت و یا حذف تعداد موقعیت فروش پوشش داده شده در 

قراردادهای اختیار خرید را به تفکیک نماد معاملاتی خواهند داشت.
امکان  تایید درخواست ثبت شده کارگزار توسط بورس، مشتری  از  بعد 
اخذ موقعیت فروش در اختیار خرید را به تعداد ثبت شده در نماد مشخص 
قبلا  که  در صورتی  همچنین  داشت.  خواهد  تضمین(  وجه  )تودیع  بدون 
موقعیت فروش با وجه تضمین اخذ کرده باشد با تایید این درخواست وجه 

تضمین به تعداد موقعیت های درخواست شده آزاد خواهد شد.
گذاری  سپرده  نزد  پایه  های  دارایی  در خصوص  اطلاعیه،  این  براساس 
مرکزی، همه مسئولیت های مربوط به مسدود کردن دارایی مشتری و حفظ 
آن در طول دوره معاملاتی، بر عهده کارگزار است. لذا رفع مسدودی دارایی 
انجام شود. بدیهی است در  تایید بورس  از  باید پس  پایه توسط کارگزار، 
صورت رفع مسدودی دارایی مشتری به هر دلیل قبل از اطلاع و تایید بورس، 
حتی در صورتی که مشتری موقعیت فروش نداشته باشد، کارگزار مربوطه 
به مرجع رسیدگی به تخلفات معرفی می شود. در صورت رفع مسدودی 
دارایی مشتری دارای موقعیت باز فروش در اختیار خرید قبل از سررسید 
و عدم ایفای تعهدات مشتری ناشی از عدم ارائه دارایی پایه در سررسید، 

تعهدات مشتری از تضامین کارگزار نزد اتاق پایاپای تامین می شود.
پایه نزد سپرده گذاری مرکزی،  اینکه دارایی های  به  با توجه  همچنین، 

دارایی مسدود  تطابق  کنترل می شود، در صورت عدم  کالا  بورس  توسط 
شده با سید موقعیت های مشتری در هر زمان ضمن ارجاع کارگزار مربوطه 
به مرجع رسیدگی به تخلفات، کارگزار و مشتری موظف اند بلافاصله پس 
از اعلام بورس، نسبت به بستن آن دسته از موقعیت های فروش قرارداد 
اختیار خرید که تعهدات وجه تضمین آن ها ایفا نشده است اقدام کند. در 
خصوص دارایی های پایه نزد اتاق پایاپای بورس کالای ایران گواهی سپرده 
شمش طلا، مسدودسازی و رفع مسدودی توسط سامانه های بورس کالا 

صورت می گیرد.
طبق اطلاعیه مذکور، تایید صلاحیت کارگزار و مشتری برای استفاده از 
استراتژی Covered Call در دارایی های پایه نزد شرکت سپرده گذاری، با 
در نظر گرفتن ملاحظات مدیریت ریسک توسط بورس انجام می شود. لذا 
امکان دارد درخواست های ارسالی کارگزاران، به دلیل عدم تایید صلاحیت 
در  نشود.  تایید  کارگزار  و  مشتری  ریسک  نصاب  حد  یا  کارگزار  مشتری 
خصوص قراردادهای اختیار معامله شمش طلا هیچگونه محدودیتی بابت 
استفاده از استراتژی مذکور وجود ندارد و تمامی مشتریان فعال در بازار 

مشتقه بورس کالا امکان استفاده از این استراتژی را دارند.
در پایان این گزارش می افزاید، مشتریان جهت بستن موقعیت باز فروش 
به  ارزش معامله  از ثبت سفارش مبلغ  باید قبل  در استراتژی کاورد کال 
همراه کارمزدهای معاملاتی را در موجودی در حساب اختیار خود داشته 

باشند.

با صدور اطلاعیه ای از سوی بازار مشتقه بورس کالای ایران اعلام شد
وش در استراتژی کاورد کال فراهم شدن امکان اخذ موقعیت باز فر


